



znęgo. Nasuwa się tu pytanie, że gdyby spółki ziemskie zajęły się tem, żeby tak ważnemu dla Galicyi handlowi wywozowemu nadać lepszą organizację, niż dotąd ma ona, o ile powiększyłby się dochód rolników z tego źródła?

Z innej pracy statystycznej tego autora dowiadujemy się<sup>1)</sup>, że n. p. na 130.000 sztuk cieląt, które pochłania roczna konsumpcja Wiednia, pochodzi z Galicyi około 20.000 sztuk, baranów około 5.000 sztuk t. j. 1/4 całej konsumpcji, świń 24.000 sztuk t. j. 1/2 konsumpcji, świeżego mięsa wołowego 2-5 miliona kilogramów, na 12 milionów całej potrzeby. W r. 1883 przywieziono z Galicyi na wielką targowicę wiedeńską: szynki i kiełbasy około 400 klg., kur, kaczki i gęsi około 5.000 sztuk, indyków 19, sarn 106, zajęcy 56, dzików 5, kuropaty 34, masła 78 klg. i t. d. są to wszystkie prawdziwie drobnotkliwe ilości w porównaniu z konsumpcją tego olbrzymiego miasta. Jak widzieliśmy to byłoby pole dla spółek eksportowych! Dotychczas zaś spoczywa cały ten handel w rękach najniższego gatunku przekupników — a ileż on zysku mógłby przynieść pokierowany racjonalnie, w rękach obywatelskich?

Jednostronna, czysto fiskalna cele na oku mająca produkcja soli w Galicyi przedstawia obecnie wartość 8—9 mil. złr. rocznie. Czyż spółki, które miałyby na celu eksploatację naturalnego bogactwa kraju w solanki i sól kamienną dla celów przemysłowych, nie byłoby u nas na miejscu?

Cała roczna produkcja górnicza przedstawia u nas obecnie wartość około 15 mil. złr. Z tej sumy pokrywa trzecią część t. j. około 5 mil. złr. ropa i wosk ziemny. A jednak jak mało dotychczas na tem polu spożytkowano ideę asocjacji!

Spółki eksportowe producentów dla handlu przędziwem, masłem, jajami i różnymi innymi płodami ubocznymi gospodarstwa rolnego, czy nie miałyby widoków powodzenia, nie mówiąc już nie o takich artykułach, które wymagają znaczniejszych kapitałów, jak drzewo, spirytus, mąka i t. d.

Spółki rękodzielnicze dźwigają w krótkim czasie całe klasy ludności. A przecież to, co u nas na tem polu zrobiono, są dopiero niezmiernie słabe początki. Wskazują one właściwą drogę postępowania, ale same przez się są prawie niczem wobec ogromu zadań, jakie są w tym kierunku do spełnienia.

Wydaje mi się to ujemną stroną naszego ruchu na polu stowarzyszeń, że zanadto oddajemy się rutynizacji stowarzyszeń zaliczkowych, a za mało dbamy o inne rodzaje spółek. Niechaj krzepko rozwijające się stowarzyszenia zaliczkowe będą fundamentem, ale na tym fundamentie budujmy gmach przyszłej pomysłowości kraju — nie z samych węglików sklejonych...

Mimo byłoby mnie, gdyby niniejsze uwagi moje luźne wywołały dyskusję ze strony mężów, znających dokładniej odmienne właściwości różnych przedsiębiorstw, do których idea asocjacji dałaby się zastosować — zwracam się do tych pionierów idei stowarzyszeń, pracujących w naszym kraju na różnych stanowiskach, którzy znają i umieją cenić ożywczo siłę tej idei!

Związek nasz spełni zaś jedno z najpiękniejszych zadań swoich, gdy zajmie się niezmierne wielką i niewiadomą w naszych stosunkach, ale pożyteczną propagandą, na rzecz zakładania stowarzyszeń produkcyjnych, rolnych i przemysłowych, tudzież rozmaitych spółek handlowych. Godne to zadanie „pionierów”.

Teofil Merunowicz.

kwocie 150.782 złr. — i z r. 1886 w kwocie 376.896 złr.

Komisyja budżetowa austriackiej Izby poselskiej odbyła wczoraj posiedzenie, na którym obradowano nad budżetem ministerstwa wyznań i oświaty. Ze strony rządu był obecny minister dr. Gautsch.

Austriacka deputacja do ułożenia kwot przyczyniania się do wydatków na sprawy wspólne, odbyła dzisiaj posiedzenie, na którym ostatecznie uchwalone będzie nuncjum dla deputacji węgierskiej. Sprawozdawcą jest, jak wiadomo, poseł Jaworski i będzie on wnosił zachowanie dotychczasowego stosunku, który Węgry chcą zmienić na swoją korzyść. W sprawie tej pisze *Pester Lloyd*, odpowiadając na artykuł *Mengera*, zamieszczony w *Deutsche Ztg.*

„Co do właściwego obliczenia kwot w węgierskim nuncjum, to mówiąc o tam podnieśliśmy zaraz, że tu o absolutnej ściśłości jednego lub drugiego sposobu obliczenia mowy być nie może, że jednak przy zachowaniu względów słuszności z jednej i drugiej strony, da się osiągnąć przynajmniej w przybliżeniu trafna podstawa do obliczenia kwot, tem bardziej, że węgierska deputacja w swoim nuncjum wyraźnie podniosła, iż kwestya pieniężna jest wprawdzie bardzo dla niej ważna, ale że deputacja nie chciałaby, żeby królestwo i kraje, w Radzie państwa reprezentowane, w jakikolwiek sposób były pokrzywdzone, i że w rokowaniach swych głównym naciskiem kładzie na stronę prawo-państwową tej kwestyi, która miała na oku w swym wniosku o zniesienie precipuum za Pogranicze wojskowe. Co zaś do podniesionej przez Mengera konieczności uwzględnienia restytucji przy dochodzie z podatku od cukru, spirytusu i piwa, to wiadomo nam, że przedmiot ten także i w węgierskiej deputacji kwotowej był omawiany, i że wypowiedziane przy tej sposobności zaprzetywania wcale nie wykluczają porozumienia co do tego punktu”.

Powysze uwagi *P. Lloyda* potwierdzają, cośmy przed kilku dniami pisali, że jeżeli się uczyni zadość zasadniczemu, a za prawopolitycznym względów płynącemu żądaniu Węgrów, by usunąć owo precipuum za Pogranicze, i w ten sposób zatrzeć ostatni ślad dawnej jego odrębności — wtedy Węgry co do kwestyi pieniężnej będą bardziej skłonni do słusznego traktowania sprawy.

a nawet panslawistyczna, głośno ubolewa nad obniżaniem się waluty rosyjskiej, odpierając jednocześnie zarzut, jakoby przyczyną tej deprecjacji były jej niestające podwyżki.

Do *Köln. Ztg.* pisał z Petersburga co następuje: „Przed trzema laty zamordowanym został tutaj przez nihilistów pułkownik żandarmerji Sudejkin. Zabójcą był pozastubbowy kapitan artylerji Degajew, skazany poprzednio za nihilistyczne agitacje, a używany następnie przez Sudejkina do zleceń szpiegowskich. Jako taki oddawał on nie małe usługi i wykrył nawet spisek, godzący na życie obecnego cara. Wszelako ci, do których związku on niegdyś należał, wpadli na ślad jego zdrady i zmusili go groźbami, iż żonę i dzieci jego zgładzą, do zamordowania Sudejkina, jako najniebezpieczniejszego nihilistów wroga. Degajew zbrodni dokonał. — Rząd przez całe lata usiłował dostać go w swoje ręce; na wszystkich dworcach wywieszono jego portret i ofiarowano 10 tysięcy rubli za jego aresztowanie. Teraz wreszcie schwycił go w Kijowie pewien oficer żandarmerji Degajew, jak się wykazało, przez cały czas przebywał w Petersburgu, a zręcznymi manewrami mylił tropy policji.”

w Akademii przemysłowo-technicznej (ulica Gołębia, nr. 20, piętro II) Porządek dzienny: a) sprawozdanie o byłym Towarzystwie ochrony zwierząt w Krakowie; b) wybór przewodniczącego, zastępcy jego, sekretarza i 12 członków Wydziału; c) wniosek członków.

**Od czytelników.** Dziesiąty bezpłatny wykład popularny, z szeregu urządzanych przez krakowskie Towarzystwo oświaty ludowej, miał być w niedzielę o godzinie 3 po południu w amfiteatrze Nowodworiskim prof. Juliusz Miklaszewski. Będzie to drugi z szeregu wykładów profesora z dziedziny historii polskiej. Za temat bierze prelegent „Polskę pod rządami pierwszych Piastów”.

**Towarzystwo lekarskie** krakowskie mianowało prof. dra Leona Blumenstocka honorowym swoim członkiem, w uznaniu zasług, położonych około wydziałnictwa *Przeglądu Lekarskiego*.

**Z „Sokoła”.** W środę dn. 16 bm. urządzonym w sali Towarzystwa „Sokół” (ulica Lubicz browar pp. Johnów) publiczny wieczorek gimnastyczny, celem zapoznania szerszej publiczności z metodycznie prowadzoną nauką gimnastyki i z pomyślnym rezultatem dotychczasowej działalności Towarzystwa na tem polu. Chór męski „Sokoła”, jak również orkiestra 13 pułku pod osobistym kierownictwem kapelmistrza p. Hocka urozmaiciły obfity program popisu.

Początek wieczorku o godz. 7. Ceny miejsc: krzesło w trzech pierwszych rzędach 1 złr., w dalszych 50 ct., wstęp na salę 30 ct. Bilety nabywać można w sklepie p. Rudnickiego linia A—B i w sali Towarzystwa „Sokół” codziennie między godz. 5—8 wieczorem.

**Ze Stowarzyszenia młodzieży handlowej** otrzymujemy następujące pismo: W Czytelnicy Stowarzyszenia młodzieży handlowej odbyło się w ubiegłą niedzielę posiedzenie wydziału, pierwsze pod nowym zarządem, który w myśl statutu działając, postanowił kierunek naukowy jako główny cel tego stowarzyszenia.

Kierunek ten zainaugurować mają odczyty fachowe w Czytelnicy przez uproszonych w tym celu pp. Antoniewicza buchaltera w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu, oraz p. Steina, kasyera Banku hipotecznego. Prelegenci wygłoszą cztery odczyty, a mianowicie w dniach 13, 20, 25 i 27 b. m., zawsze od godziny wpół do trzeciej do wpół do 4 tej po południu, z dziedziny buchalterji i bankowości, a więc z przedmiotów tyle ważnych i interesujących dla młodzieży handlowej, która tem większe korzyści z odczytów tych odniesie, że je wygłoszą pierwszorzędne siły fachowe w naszym mieście. Zarząd Stowarzyszenia składa też niniejszem wymienionym panom serdeczną podziękę za łaskawe, chętne a bezinteresowne podjęcie się odczytów, na które swych członków zaprasza, by się jaknajliczniej zgromadzili ze zechleci. Podnieść także należy projekt urządzenia nauki niedzielnej dla praktykantów handlowych — w Czytelnicy Stow. młodzieży handlowej, w godzinach od drugiej do czwartej po południu, jak również projekt nauki zbiorowej śpiewu pod kierunkiem p. Deea, zaszczytnie już w naszym mieście w tym względzie znanego. — Zarząd postarał się dla członków o znaczną zniżkę cen wstępu do teatru, obniżkę oplaty do łazni rzymskiej, obniżkę ceny za lekarstwa, brane w aptece ś. p. Traucyńskiego, dzierżawionej obecnie przez pp. Kowalskiego i Bełdowskiego, za co tym panom, jak również p. Gliksonowi, dyrektorowi teatru, oraz p. Suskiemu, właścicielowi łazni rzymskiej, składa niniejszem wyrazy wdzięczności.

Gdy do tych korzyści intelektualnych jak i materialnych dodamy jeszcze starania Stowarzyszenia w celu utworzenia funduszu bratniej pomocy dla wsparć stałych, sądzimy, że Stowarzyszenie to pod obecnym nowym zarządem daje tak wiele i różnorodnych swym członkom korzyści, iż niewątpliwie cała młodzież handlowa, jak również młodzież z apłtem i księgarń, w komplecie pod jego sztandar się zaciągnie, a to w dobrze zrozumianym własnym interesie.

**Z teatru.** „Niezależnie od dyrekcyi okoliczności”, których ofiarą miał być p. Siemaszko, w skutek niespodziewanego i niewyjaśnionego dotąd zakazu przedstawienia sztuki pp. M. Wołowskiego i J. Kotarbińskiego p. t. „Nie wypada”, przeznaczonej na beneficjusz wieczór tego szacownego członka naszej sceny, okazały się bezwładnymi wobec sympatyj, jaką publiczność tutaj żywi dla tego silnego talentu i zapamięta artysty. Publiczność na szczęście dobrze pamięta p. Siemaszkę, jako znakomitego wykonawcę ról Chwaliszewskiego w „Pięknym żoncu”, Goldenkranza w „Lekko duchu”, Stockfilda w „Naszych zięciach”, Sir Dracka w „Męczennicy”, Pagevina w „Pod kuratelą”, Hugonowskiego w „Komedji konkursowej” i t. d. — i tłumnie jutro przybędzie na „Fałszywych poczciwów”.

**P. A. Strakosch** przybył dziś do Krakowa i urządził w poniedziałek dnia 14 b. m. w sali hotelu Saskiego wieczór deklamacyjny z następującym programem: „Strandgut”, ballada Coppegio tłumaczenie niemieckie Mautnera, Juliusz Cezar Szekspira (scena na forum). — Zbójcy Schillera (IV. akt, scena w więzieniu), Piętrzymka do Kevelar Heinego, — Mateczka F. Halma.

**Wczorajszy artykuł** p. t. „Germanizacja w sądzie krakowskim”, zamieszczony w kronice, nie pochodzi od dra Delchessa, co na zdanie tegoż stwierdzamy.

**Ordery rosyjskie** otrzymał zawiadowca urzędu cłowego w Brodach Antoni Popiel order św. Anny klasy III i starszy inżynier kolei Północnej w Krakowie Alojzy Pastelka order św. Stanisława III klasy.

**Zapiski policyjne** Iwan Wasiliewicz Loohutno, dezertor z wojska rosyjskiego, lat 22 letczy, pochodzący z gubernii Charkowskiej, zwany fałszywie Mańkowskim, wzrostu średniego, budowy ciała krępej, twarzy okrągłej, włosów ciemnobloni, mówiący źle po polsku — stróż fabryki cykoryki w Rakowicach, zwałbit dnia 2 t. m. podstępnie do sieni domu w Rakowicach Agnieszki Smolkówny 23 lat licząc, służącą i pokalęczył ją nożem kuchennym nader niebezpiecznie — a to z powodu, iż ta służąca z nim razem w Rakowicach odmawiała mu wzajemności w przywiązaniu.

**Subwencya krajowa na operę.** *Dziennik Polski* pisze: Z wykonanych w bieżącym sezonie przedstawień operowych uznał Wydział krajowy jedynie dziesięć przedstawień, w których występował pp. Bianca Donadio, Frappoli i Durand za odpowiadające wymaganiom artystycznym. — Wobec tego, że przedsiębiorstwo teatralne obowiązane jest za całą subwencję, wynoszącą 10.000 złr., dać trzydzieści przedstawień, Wydział krajowy przyznał za dziesięć przedstawień trzecią część subwencji w kwocie złr.

3333 ct. 33. — Subwencya ta wypłacona została do rąk fundacyi hr. Skarbka, która kwotę około 2500 złr. zatrzymała na uzupełnienie kasy, resztę zaś na pokrycie innych zaległości przedsiębiorstwa teatralnego.

**Z Borysławia** o wybuchu gazów w kopalni komunikują następujące szczegóły: Katastrofa nastąpiła o godzinie pierwszej w południu z niewiadomą dotąd przyczyną, najprawdopodobniej wskazuje wskutek użycia złej lampy bezpieczeństwa. Ofiarami katastrofy padło ogółem czterestu robotników, z których siedmiu wydobyto już bez życia, dwu ciężko, a pięciu mniej rannych. W parę dni po wypadku zmarł jeszcze jeden z wydobytych. Znajdujący się w kopalni inni robotnicy w liczbie 54 uratowali się ucieczką. Sąd powiatowy w Drohobyczu i władze górnicze prowadzą w sprawie wybuchu energicznie dochodzenie.

**W Czerniowcach** w ubiegły poniedziałek termometr wskazywał we dniu + 20 R. Tak wesołego ciepła nie pamiętają mieszkańcy od lat 24.

**Wystawa starożytności**, otwarta przed parudniemi w Warszawie, cieszy się znacznym powodzeniem, przy przyjmowaniu okrzyków trafiają się jednak ciągle zabawne epizody. Jakis jęzowosć, przybywszy do kancelaryi wystawy, zameldował n. p., że ma starożytną szafkę grającą z XVI wieku i na drugi dzień, nie czekając na deocyję komitetu, sprawdził ją na wystawie i spragnął zaraz umieścić na sali. Naturalnie zapoznawano przeciw temu, a komitet, kwalifikujący okazy, przystąpił do oceny szafki. — Oceńca wszakże wypadła dla właściciela bardzo niepomyślnie, okazało się bowiem, iż jest to sprzęt z najnowszych czasów. Właściciel jednak nie dał się wygrać i zaczął przekonywać ekspertów, że się nie zna, gdyż najlepszym dowodem starości szafy są utwory muzyczne, jakie wygrywa, poproszono go więc, żeby nakreślił sprężynę, a kiedy właściciel, pewny zwycięstwa, skwapliwie i z pewnością siebie zastosował się do żądania — szafa zaczęła grać... arcy z „Piękną Heleną”. Naturalnie powstał śmiech ogromny i pomimo tak przekonywującego argumentu — szafki na wystawie nie przyjęto.

**Henryk Rochefort**, głośny radykał francuski, zawezwany został w tych dniach do jednego z pierwszych notariuszy paryskich, który oznajmił mu, że jakis biron J., zmarły niedawno, uczynił go swoim generalnym spadkobiercą z pominięciem własnej rodziny, chce mu w ten sposób dać dowód uznania dla jego niepospolitego talentu publicystycznego. Naczelny redaktor *Intrigant* a oświadczył wszakże, że nie może się na to zgodzić i wzięcie tylko na pamięć przyjaznych zamiarów testatora jaki przedmiot sztuki z pozostałych po nim zbiorów. Nieobozący jednak w przewidywaniu odmowy Rochefort'a nazaczył na wszelki wypadek innego jeszcze spadkobiercę generalnego, również z pominięciem własnej rodziny, która rozpoczęła kroki sądowe, celem obalenia testamentu. Pisarz francuscy nie rzadko w podobny niespodziewany sposób otrzymują znaczne sukcesy. I tak: przed dwoma laty Pawłowi de Cassagnac zapisał jakiś młody bonapartystowski z Marsylii kilka milionów; Juliusz Vallés otrzymał od pewnego obywatela paryskiego 6000 franków rocznej renty, a Kamilowi Flammarionowi podarował jakiś wielbiciel znaczną posiadłość ziemską.

**W Rzymie** zmarła księżna Karolina z Iwanowskich Sarn Wittgenstein, autorka dzieł treści religijnej.

**Henryk Irwing**, tragicznik angielski, miał w dniach w Londynie zajmujący odczyt. Znany artysta wybrał z każdej z męskich ról Hamleta najbardziej interesujące i najtrudniejsze ustepy i w przeciągu dwóch godzin przedstawił wszystkich bohaterów dramatu, otworzył jednocześnie króla, Hamleta, ducha, Levertosa, Kludynusa, Poloniusza, a nawet grabarza, zmieniając za każdym razem odpowiednio głos, ruchy, wyraz i ułożenie twarzy. Wrażenie tego jednego w swoim rodzaju przedstawienia, które znakomity tragicznik ohrcał skromnym mianem odczytu, miało być potężne i zyskało entuzjastyczne uznanie tłumnie zgromadzonej publiczności.

**Hans Bülow** w parę dni po znanem za jej niewypuszczenia go do gmachu opery, dawał w Berlinie koncert, złożony z samych dzieł Bethowena. Publiczność oburzona brutalnym z artystą postępkiem, przyjmowała Bülowa z zapalem demonstracyjnym. Bülow po ucieczeniu się publiczności, zabiegając o wykonania programu, zaczyna przemawiać i w improwizacji intonuje powszechnie znaną arję z aktu pierwszego Mozartowego „Wesela Figara”.

„Gdy chcesz potańczyć habrio kochany, Po mojej piosnce puszcz się w tany!”

Publiczność wybuchła śmiechem, zastosowanie bowiem aluzji do faktu tak popularnego, wcale nie było rzeczą trudną, a habria i którego każdy się mógł domyślić, był Hochberg obecny intendent teatrów.

**Posada dla muzykalnych lekarzy.** Wiedeński *Fremdenblatt* ogłasza: W gospodyńskich (obok Neusatz) w Węgrzech, w pięknej, dobrze położonej miejscowości, liczącej 2600 mieszk., znajdującej się w czworoboku czterech większych miast, jest natychmiast do obsadzenia posada gminnego lekarza. Beneficya: roczna płaca 600 złr., wolne pomieszkanie, za każdą wizytę we dniu 20 ct., w nocy 40 ct., za oględziny zwłok 20 ct. Ponieważ ludność jest serbska, przeto żądana jest znajomość tego, lub innego ze słowiańskich języków. Zauważa się przytem, że ci kompetentni, którzy są muzykalnymi i mogliby udzielać zarazem lekcyi śpiewu w tutejszem Towarzystwie śpiewackim, otrzymają za to osobną gratyfikację. Okoliczność ta przy obsadzeniu posady będzie decydująca.

**Przestroga dla dam.** *Boston Herald*, gazeta amerykańska, radzi damom, aby nie nosiły na kapeluszach ptaszków, a właściwie ich skórek z pierzem, bo te ozdoby są zaprawione wielką dozą arseniku, który sprawia ból głowy i inne niebezpieczne choroby.

**Repertuar teatru krakowskiego.**

W sobotę 12 marca: Na dochód Antoniego Siemaszki: „Fałszywi poczciwcy”, komedia w 4 aktach z francuskiego przez Barriera.

W niedzielę 15 marca o godz. wpół do czwartej po południu: „Skalbierzaniki”, opera narodowa w 3 aktach J. N. Kamińskiego, muzyka F. Elsnera.

O godzinie 7 wieczorem: „Lilla Weneta”, tragedia w 5 aktach Juliusza Słowackiego.

Koło polskie w Berlinie ukonstytuowało się w następujący sposób: Prezes p. Magdziński, wiceprezes ks. F. Radziwiłł, sekretarze: pp. Cegielski i H. hr. Kwilecki, kwestor p. L. Mycielski. Do komisji parlamentarnej wybrano: pp. Magdzińskiego, Cegielskiego, Antoniego Kalksteina; jako zastępców ks. F. Radziwiłła i Ludwika Mycielskiego.

Korespondent berliński do *Kuryera Poznańskiego* donosi, że otrzymano wiadomości o nowych protestach, które naczelnicy prezes Ks. Poznański go założył przeciwko księżom proponowanym przez władzę duchowną. Korespondent dodaje, że nowe te przykłady państwowego prawa „veto” są najwomniejszym dowodem, jak bardzo potrzeba jakiegoś ściśle określonego środka obrony duchowieństwa wobec swobody, jaką na tem polu posiada wia rządowi znany paragraf najnowszej ustawy kościelno-politycznej. Powtarzamy tę wiadomość z wszelkiem zastrzeżeniem — i mamy nadzieję, że niebawem będziemy mogli bliżej o tej sprawie przytoczyć szczegóły.

Przed kilkoma dniami aresztowano zarządcę arsenału marynarki angielskiej w Chatham pod zarzutem zdrady stanu, polegającej na sprzedaniu planów rozmaitych portów angielskich pewnemu mocarstwu. Zdarzył się tymczasem sensacyjny wypadek. Ów zarządcą nazwiskiem Terry znikł, skąd powstało silne podejrzenie o udział wielu współwinych. Dzienniki londyńskie powiadają, iż parlament powinien się dowiedzieć, które obecne rządy są „skompromitowane”. Amerykański *attaché* Lenguet ma pozostawać w związku z sprawą Terry'ego.

**Senat rumuński** uchwalił natychmiastową organizację milicyi.

Przed kilkoma dniami aresztowano zarządcę arsenału marynarki angielskiej w Chatham pod zarzutem zdrady stanu, polegającej na sprzedaniu planów rozmaitych portów angielskich pewnemu mocarstwu. Zdarzył się tymczasem sensacyjny wypadek. Ów zarządcą nazwiskiem Terry znikł, skąd powstało silne podejrzenie o udział wielu współwinych. Dzienniki londyńskie powiadają, iż parlament powinien się dowiedzieć, które obecne rządy są „skompromitowane”. Amerykański *attaché* Lenguet ma pozostawać w związku z sprawą Terry'ego.

**Przebieg choroby** w Warszawie, cieszy się znacznym powodzeniem, przy przyjmowaniu okrzyków trafiają się jednak ciągle zabawne epizody. Jakis jęzowosć, przybywszy do kancelaryi wystawy, zameldował n. p., że ma starożytną szafkę grającą z XVI wieku i na drugi dzień, nie czekając na deocyję komitetu, sprawdził ją na wystawie i spragnął zaraz umieścić na sali. Naturalnie zapoznawano przeciw temu, a komitet, kwalifikujący okazy, przystąpił do oceny szafki. — Oceńca wszakże wypadła dla właściciela bardzo niepomyślnie, okazało się bowiem, iż jest to sprzęt z najnowszych czasów. Właściciel jednak nie dał się wygrać i zaczął przekonywać ekspertów, że się nie zna, gdyż najlepszym dowodem starości szafy są utwory muzyczne, jakie wygrywa, poproszono go więc, żeby nakreślił sprężynę, a kiedy właściciel, pewny zwycięstwa, skwapliwie i z pewnością siebie zastosował się do żądania — szafa zaczęła grać... arcy z „Piękną Heleną”. Naturalnie powstał śmiech ogromny i pomimo tak przekonywującego argumentu — szafki na wystawie nie przyjęto.

**Kronika.**

Kraków, 11 marca.

**Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się w przyszłą środę 16 b. m. Na porządku dziennym będą sprawy ułożenia drugiego toru linii tramwajowej i sprawa budowy teatru. Odnosny wniosek w tym kierunku przyjęty przez sekcję gospodarczą i komisję teatralną zamieściliśmy przed paru dniami.

**W Muzeum techniczno-przemysłowym** odbędzie się w sobotę dn. 12 bm. od godziny 12—1 publiczny odczyt p. Maryana Dabieckiego, którego przedmiotem będą „Zawiązki dzieł Siozy Zaporiskiej”.

**Zjazd prawników i ekonomistów polskich.** Wczoraj zebrał się na naradę przedstawiciele Kół prawniczych w sprawie urzędzenia w Krakowie podeszas Wystawy krajowej zjazdu prawników i ekonomistów polskich. W naradzie tej wzięli udział: Prezydent miasta, dyrektor Wystawy dr. F. Jakubowski, dyrektor biura Wystawy p. Zawilowski, dalsi profesorowie: Bochenek, M. Fierich, Kasperek, Krzymuski, Zoll i docent Milewski; adwokaci: Leo, Lisowski i Styczeń, oraz prezes Izby notaryalnej p. Muczowski. Uznano, iż pożądanym jest urządzenie zjazdu prawników i ekonomistów polskich, w czasie wystawy, t. j. w miesiącu wrześniu b. r. Ostateczna decyzja w tej sprawie powzięta zostanie po porozumieniu się z szerszym gronem prawników i ekonomistów polskich. O ile wiemy prywatnie, porozumienie, się w tej mierze przeprowadzom będzie także z p. Spasowiczem, który w niedzielę przybywa do Krakowa. Porozumienie się z szerszymi kołami prawników i ekonomistów przeprowadzi wybrana wczoraj komisja, do której weszli pp. F. Jakubowski, Kasperek, Louis, Muczowski, Styczeń, M. Fierich i dr. Milewski.

**Ku urocznieniu 20-letniej rocznicy** istnienia Czytelnicy akademickiej odbyła się wczoraj wieczorem o godzinie 8-mej uroczysta uczta. Do biesiadnego stołu zasiadło grono profesorów i docentów uniwersytetu Jagiellońskiego, byli prezesowie czytelnicy, przedstawiciele prasy i znaczna liczba akademików, którzy pragnęli zaświadczyć swą obecnością wspólną harmonię i zgodę, w ostatnich czasach nieco nadwzbroną. Liczny szereg mówców w podniosłych słowach zastosowanych do uroczystości, zaznaczył przywiązanie młodzieży akademickiej do instytucji, która przechowała blisko ćwierć wieku mimo wielu nieprzyjaznych okoliczności. Dziś poprzestajemy na wymienieniu nazwisk mówców, gdyż jutro podamy szczegółowy opis przebiegu tej miłej uroczystości. Szereg toastów rozpoczął prezes Czytelnicy W. L. Jaworski, następnie przemawiali: prof. dr. Kasperek, p. Adam Nowicki, prof. dr. Rostański, pp. A. Benis, K. Jonas, prof. dr. Morawski, drd. Michalik, prezes Bratniej pomocy, pp. R. Szepteyki, Idziński, Dziwiński, A. Mieszowski, redaktor *Kuryera Krakowskiego* Kazimierz Bartoszewicz w imieniu byłych prezesów Czytelnicy akademickiej, dalej pp. Aleksander Rosner, S. Jankowski. Wreszcie prof. dr. Zoll wniósł toast „Kochajmy się”.

**Walne zgromadzenie** nowozawianego krakowskiego Stowarzyszenia ochrony zwierząt odbędzie się dnia 13 bm. (w niedzielę) o godz. 4 po południu

**Przebieg choroby** w Warszawie, cieszy się znacznym powodzeniem, przy przyjmowaniu okrzyków trafiają się jednak ciągle zabawne epizody. Jakis jęzowosć, przybywszy do kancelaryi wystawy, zameldował n. p., że ma starożytną szafkę grającą z XVI wieku i na drugi dzień, nie czekając na deocyję komitetu, sprawdził ją na wystawie i spragnął zaraz umieścić na sali. Naturalnie zapoznawano przeciw temu, a komitet, kwalifikujący okazy, przystąpił do oceny szafki. — Oceńca wszakże wypadła dla właściciela bardzo niepomyślnie, okazało się bowiem, iż jest to sprzęt z najnowszych czasów. Właściciel jednak nie dał się wygrać i zaczął przekonywać ekspertów, że się nie zna, gdyż najlepszym dowodem starości szafy są utwory muzyczne, jakie wygrywa, poproszono go więc, żeby nakreślił sprężynę, a kiedy właściciel, pewny zwycięstwa, skwapliwie i z pewnością siebie zastosował się do żądania — szafa zaczęła grać... arcy z „Piękną Heleną”. Naturalnie powstał śmiech ogromny i pomimo tak przekonywującego argumentu — szafki na wystawie nie przyjęto.

**Henryk Rochefort**, głośny radykał francuski, zawezwany został w tych dniach do jednego z pierwszych notariuszy paryskich, który oznajmił mu, że jakis biron J., zmarły niedawno, uczynił go swoim generalnym spadkobiercą z pominięciem własnej rodziny, chce mu w ten sposób dać dowód uznania dla jego niepospolitego talentu publicystycznego. Naczelny redaktor *Intrigant* a oświadczył wszakże, że nie może się na to zgodzić i wzięcie tylko na pamięć przyjaznych zamiarów testatora jaki przedmiot sztuki z pozostałych po nim zbiorów. Nieobozący jednak w przewidywaniu odmowy Rochefort'a nazaczył na wszelki wypadek innego jeszcze spadkobiercę generalnego, również z pominięciem własnej rodziny, która rozpoczęła kroki sądowe, celem obalenia testamentu. Pisarz francuscy nie rzadko w podobny niespodziewany sposób otrzymują znaczne sukcesy. I tak: przed dwoma laty Pawłowi de Cassagnac zapisał jakiś młody bonapartystowski z Marsylii kilka milionów; Juliusz Vallés otrzymał od pewnego obywatela paryskiego 6000 franków rocznej renty, a Kamilowi Flammarionowi podarował jakiś wielbiciel znaczną posiadłość ziemską.

**W Rzymie** zmarła księżna Karolina z Iwanowskich Sarn Wittgenstein, autorka dzieł treści religijnej.

**Henryk Irwing**, tragicznik angielski, miał w dniach w Londynie zajmujący odczyt. Znany artysta wybrał z każdej z męskich ról Hamleta najbardziej interesujące i najtrudniejsze ustepy i w przeciągu dwóch godzin przedstawił wszystkich bohaterów dramatu, otworzył jednocześnie króla, Hamleta, ducha, Levertosa, Kludynusa, Poloniusza, a nawet grabarza, zmieniając za każdym razem odpowiednio głos, ruchy, wyraz i ułożenie twarzy. Wrażenie tego jednego w swoim rodzaju przedstawienia, które znakomity tragicznik ohrcał skromnym mianem odczytu, miało być potężne i zyskało entuzjastyczne uznanie tłumnie zgromadzonej publiczności.

**Hans Bülow** w parę dni po znanem za jej niewypuszczenia go do gmachu opery, dawał w Berlinie koncert, złożony z samych dzieł Bethowena. Publiczność oburzona brutalnym z artystą postępkiem, przyjmowała Bülowa z zapalem demonstracyjnym. Bülow po ucieczeniu się publiczności, zabiegając o wykonania programu, zaczyna przemawiać i w improwizacji intonuje powszechnie znaną arję z aktu pierwszego Mozartowego „Wesela Figara”.

„Gdy chcesz potańczyć habrio kochany, Po mojej piosnce puszcz się w tany!”

Publiczność wybuchła śmiechem, zastosowanie bowiem aluzji do faktu tak popularnego, wcale nie było rzeczą trudną, a habria i którego każdy się mógł domyślić, był Hochberg obecny intendent teatrów.

**Posada dla muzykalnych lekarzy.** Wiedeński *Fremdenblatt* ogłasza: W gospodyńskich (obok Neusatz) w Węgrzech, w pięknej, dobrze położonej miejscowości, liczącej 2600 mieszk., znajdującej się w czworoboku czterech większych miast, jest natychmiast do obsadzenia posada gminnego lekarza. Beneficya: roczna płaca 600 złr., wolne pomieszkanie, za każdą wizytę we dniu 20 ct., w nocy 40 ct., za oględziny zwłok 20 ct. Ponieważ ludność jest serbska, przeto żądana jest znajomość tego, lub innego ze słowiańskich języków. Zauważa się przytem, że ci kompetentni, którzy są muzykalnymi i mogliby udzielać zarazem lekcyi śpiewu w tutejszem Towarzystwie śpiewackim, otrzymają za to osobną gratyfikację. Okoliczność ta przy obsadzeniu posady będzie decydująca.

**Przestroga dla dam.** *Boston Herald*, gazeta amerykańska, radzi damom, aby nie nosiły na kapeluszach ptaszków, a właściwie ich skórek z pierzem, bo te ozdoby są zaprawione wielką dozą arseniku, który sprawia ból głowy i inne niebezpieczne choroby.

**Repertuar teatru krakowskiego.**

W sobotę 12 marca: Na dochód Antoniego Siemaszki: „Fałszywi poczciwcy”, komedia w 4 aktach z francuskiego przez Barriera.

W niedzielę 15 marca o godz. wpół do czwartej po południu: „Skalbierzaniki”, opera narodowa w 3 aktach J. N. Kamińskiego, muzyka F. Elsnera.

O godzinie 7 wieczorem: „Lilla Weneta”, tragedia w 5 aktach Juliusza Słowackiego.

**Przebieg choroby** w Warszawie, cieszy się znacznym powodzeniem, przy przyjmowaniu okrzyków trafiają się jednak ciągle zabawne epizody. Jakis jęzowosć, przybywszy do kancelaryi wystawy, zameldował n. p., że ma starożytną szafkę grającą z XVI wieku i na drugi dzień, nie czekając na deocyję komitetu, sprawdził ją na wystawie i spragnął zaraz umieścić na sali. Naturalnie zapoznawano przeciw temu, a komitet, kwalifikujący okazy, przystąpił do oceny szafki. — Oceńca wszakże wypadła dla właściciela bardzo niepomyślnie, okazało się bowiem, iż jest to sprzęt z najnowszych czasów. Właściciel jednak nie dał się wygrać i zaczął przekonywać ekspertów, że się nie zna, gdyż najlepszym dowodem starości szafy są utwory muzyczne, jakie wygrywa, poproszono go więc, żeby nakreślił sprężynę, a kiedy właściciel, pewny zwycięstwa, skwapliwie i z pewnością siebie zastosował się do żądania — szafa zaczęła grać... arcy z „Piękną Heleną”. Naturalnie powstał śmiech ogromny i pomimo tak przekonywującego argumentu — szafki na wystawie nie przyjęto.

**Henryk Rochefort**, głośny radykał francuski, zawezwany został w tych dniach do jednego z pierwszych notariuszy paryskich, który oznajmił mu, że jakis biron J., zmarły niedawno, uczynił go swoim generalnym spadkobiercą z pominięciem własnej rodziny, chce mu w ten sposób dać dowód uznania dla jego niepospolitego talentu publicystycznego. Naczelny redaktor *Intrigant* a oświadczył wszakże, że nie może się na to zgodzić i wzięcie tylko na pamięć przyjaznych zamiarów testatora jaki przedmiot sztuki z pozostałych po nim zbiorów. Nieobozący jednak w przewidywaniu odmowy Rochefort'a nazaczył na wszelki wypadek innego jeszcze spadkobiercę generalnego, również z pominięciem własnej rodziny, która rozpoczęła kroki sądowe, celem obalenia testamentu. Pisarz francuscy nie rzadko w podobny niespodziewany sposób otrzymują znaczne sukcesy. I tak: przed dwoma laty Pawłowi de Cassagnac zapisał jakiś młody bonapartystowski z Marsylii kilka milionów; Juliusz Vallés otrzymał od pewnego obywatela paryskiego 6000 franków rocznej renty, a Kamilowi Flammarionowi podarował jakiś wielbiciel znaczną posiadłość ziemską.

**W Rzymie** zmarła księżna Karolina z Iwanowskich Sarn Wittgenstein, autorka dzieł treści religijnej.

**Henryk Irwing**, tragicznik angielski, miał w dniach w Londynie zajmujący odczyt. Znany artysta wybrał z każdej z męskich ról Hamleta najbardziej interesujące i najtrudniejsze ustepy i w przeciągu dwóch godzin przedstawił wszystkich bohaterów dramatu, otworzył jednocześnie króla, Hamleta, ducha, Levertosa, Kludynusa, Poloniusza, a nawet grabarza, zmieniając za każdym razem odpowiednio głos, ruchy, wyraz i ułożenie twarzy. Wrażenie tego jednego w swoim rodzaju przedstawienia, które znakomity tragicznik ohrcał skromnym mianem odczytu, miało być potężne i zyskało entuzjastyczne uznanie tłumnie zgromadzonej publiczności.

**Hans Bülow** w parę dni po znanem za jej niewypuszczenia go do gmachu opery, dawał w Berlinie koncert, złożony z samych dzieł Bethowena. Publiczność oburzona brutalnym z artystą postępkiem, przyjmowała Bülowa z zapalem demonstracyjnym. Bülow po ucieczeniu się publiczności, zabiegając o wykonania programu, zaczyna przemawiać i w improwizacji intonuje powszechnie znaną arję z aktu pierwszego Mozartowego „Wesela Figara”.

„Gdy chcesz potańczyć habrio kochany, Po mojej piosnce puszcz się w tany!”

Publiczność wybuchła śmiechem, zastosowanie bowiem aluzji do faktu tak popularnego, wcale nie było rzeczą trudną, a habria i którego każdy się mógł domyślić, był Hochberg obecny intendent teatrów.

**Posada dla muzykalnych lekarzy.** Wiedeński *Fremdenblatt* ogłasza: W gospodyńskich (obok Neusatz) w Węgrzech, w pięknej, dobrze położonej miejscowości, liczącej 2600 mieszk., znajdującej się w czworoboku czterech większych miast, jest natychmiast do obsadzenia posada gminnego lekarza. Beneficya: roczna płaca 600 złr., wolne pomieszkanie, za każdą wizytę we dniu 20 ct., w nocy 40 ct., za oględziny zwłok 20 ct. Ponieważ ludność jest serbska, przeto żądana jest znajomość tego, lub innego ze słowiańskich języków. Zauważa się przytem, że ci kompetentni, którzy są muzykalnymi i mogliby udzielać zarazem lekcyi śpiewu w tutejszem Towarzystwie śpiewackim, otrzymają za to osobną gratyfikację. Okoliczność ta przy obsadzeniu posady będzie decydująca.

**Przestroga dla dam.** *Boston Herald*, gazeta amerykańska, radzi damom, aby nie nosiły na kapeluszach ptaszków, a właściwie ich skórek z pierzem, bo te ozdoby są zaprawione wielką dozą arseniku, który sprawia ból głowy i inne niebezpieczne choroby.

**Repertuar teatru krakowskiego.**

W sobotę 12 marca: Na dochód Antoniego Siemaszki: „Fałszywi poczciwcy”, komedia w 4 aktach z francuskiego przez Barriera.

W niedzielę 15 marca o godz. wpół do czwartej po południu: „Skalbierzaniki”, opera narodowa w 3 aktach J. N. Kamińskiego, muzyka F. Elsnera.

O godzinie 7 wieczorem: „Lilla Weneta”, tragedia w 5 aktach Juliusza Słowackiego.

**Przebieg choroby** w Warszawie, cieszy się znacznym powodzeniem, przy przyjmowaniu okrzyków trafiają się jednak ciągle zabawne epizody. Jakis jęzowosć, przybywszy do kancelaryi wystawy, zameldował n. p., że ma starożytną szafkę grającą z XVI wieku i na drugi dzień, nie czekając na deocyję komitetu, sprawdził ją na wystawie i spragnął zaraz umieścić na sali. Naturalnie zapoznawano przeciw temu, a komitet, kwalifikujący okazy, przystąpił do oceny szafki. — Oceńca wszakże wypadła dla właściciela bardzo niepomyślnie, okazało się bowiem, iż jest to sprzęt z najnowszych czasów. Właściciel jednak nie dał się wygrać i zaczął przekonywać ekspertów, że się nie zna, gdyż najlepszym dowodem starości szafy są utwory muzyczne,

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Stowarzyszenie powszechnego związku literackiego w Niemczech ogłasza konkurs z nagrodą 10 tysięcy marek na rozprawę pod tytułem "Drużyście życia człowieka na ziemi."...

Szczególniejszą uwagę zwrócić na siebie wzięcie Stanczewa, redaktora "Sławianina". Stanczew był mniej więcej przed sześciu tygodniami jeszcze wczelny dla regencji...

Przystąpiła do rozprawy szczegółowej. (Okłaski z prawicy). Przemawia Vosniak - posiedzenie trwa dalej. Berlin, 11 marca. Parlament uchwalił wczoraj stat parlamentu, kanclerską, centralnej kancelarii cesarstwa i ministerstwa spraw zagranicznych.

Starsburg, 11 marca. Sekretarz stanu w zarządzie Alzacji i Lotaryngii, Hofmann, miał się podać do dymisji. Paryż, 11 marca. Izba uchwaliła cło od zboża w wysokości 5 franków. Za cłem głosowało 328, przeciw 238.

Rubryka "Nadesłane" nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje. NADESŁANE. Środek powszechny. Molla oryginalna wódka francuska dostarcza chorem skutecznego...

Dział ekonomiczny.

Obory zarodowe. W sprawozdaniu z posiedzenia Tow. roln. zapowiedzieliśmy, iż szczegóły o oborach zarodowych podamy później. Z tego o porach zarodowych wyjątkiem się teraz przynajmniej przyrzeczenia wywiązuje się teraz przynajmniej po części...

Bank rolniczy we Lwowie. Lwów dn. 10 marca 1887. Zupełna stagnacja w handlu zbożowym trwa dalej, alarmujące polityczne wieści ubelwładniają wszelkie transakcje, popyt żaden, dowozy małe, ceny notują więcej nominalne.

Ze rząd rosyjski dobrze wiedział, że w Bułgarii zanoszą się na walkę krwawą, pokazując się między innymi z tego, iż według doniesienia z Paryża do Pol. Corr. wystąpił był do dworów zagranicznych notę z wezwaniem, aby zechcieli użyć swego wpływu w Sofii...

Ze rząd rosyjski dobrze wiedział, że w Bułgarii zanoszą się na walkę krwawą, pokazując się między innymi z tego, iż według doniesienia z Paryża do Pol. Corr. wystąpił był do dworów zagranicznych notę z wezwaniem, aby zechcieli użyć swego wpływu w Sofii...

Kró Płyn na gościec i reumatyzm z opactwa św. Marcina, środek chlubnie wypróbowany tysiącami razy na wszelkie dolegliwości, jak bóle nerwowe, osłabienie grzbietu, bóle w krzyżach, porażenie, zwiepanie, bóle twarzy i zębów itp. Tysiące świadectw! Żaden cierpiący nie powinien zaniedbać użycia tego środka. Cena 1 złr. za 1/2 fl., a 2 złr. za 1 fl. jest dla każdego przystępna.

Bank rolniczy we Lwowie.

W roku ubiegłym po dopełnieniu rasy Short-horn w Kilkowej, pozostało obór zarodowych subwencyjnych siedm, tj. obór rasy krajowej dwie, rasy holenderskiej dwie, rasy Pinzgau dwie, rasy Kuhland jedna. Zaprowadzenie zaś obór zarodowych rasy simentalskiej i oldenburgskiej jest dopiero w toku.

Bank rolniczy we Lwowie. Lwów dn. 10 marca 1887. Zupełna stagnacja w handlu zbożowym trwa dalej, alarmujące polityczne wieści ubelwładniają wszelkie transakcje, popyt żaden, dowozy małe, ceny notują więcej nominalne.

Wiedeń, dnia 10 marca. Na dzisiejsze targi drobnego bydła zabitego dostawiono 3337 sztuk cieląt, 1259 sztuk świń, 297 owiec i 2456 jagniąt. Na targowicy nierogacizny było 1793 sztuk świń żywych, a na owczej 2305 sztuk żywych owiec. Oprócz tego dowieziono 62.775 kilogr. świeżego mięsa i wiele wędlin itp.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

MATTONIERS GISSHÜBLER. napój oszeźwiający stołowy, skuteczny barzko na kaszel i chorobach sztyku kataru żołądka i pecherza. Henryk Mattoni, Karlsruhe i Wiedeń.

Rokosz w Bułgarii.

Wiadomości z Bułgarii są skąpe. Najważniejsza chociaż zupełnie lakoniczna jest ta, że w całym kraju panuje spokój. Oprócz w Systryi i Ruszczuku nigdzie nie przyszło nawet do zaburzenia spokoju, a tem mniej do rokoczu, chociaż w kilku miejscach uwieczono wiele osób pod zarzutem, iż należą do zromy. Niektóre z tych osób zostały już wypuszczone na wolność. Jak wieści o wybuchu rokoczu na innych miejscach, tak i skargi o znęcaniu się nad uwiecznionymi, rozsiwane przez dzienniki przysługujące się Rosji, okazały się zupełnie fałszywymi.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Pamiętki zbiory i osobliwości godne zwiedzania: Muzeum Narodowe Sztuki w Sakienicach otwarte codziennie prócz niedziel i dni 10. w powołaniu 20 cent. - Zbiory Akademii Umiejętności (ulica Sławowska), zwiedzać można za zgłoszeniem się do zarządu.

Nowe stowarzyszenia.

"Spółka handlu skór w Podhajcach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką". Celem Towarzystwa jest prowadzenie handlu skór i wszelkich artykułów, potrzebnych do wyrobów obuwia, uprzęży i koźców. Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Wiedeń, 11 marca. Hrabia Schoenborn złożył mandat poselski. P. Schoener złożył w Izbie projekt o regulaminie dla giełdy i podatku giełdowym, oraz o upaństwowieniu wszelkich gałęzi ubezpieczeń.

Table with financial data for Kraków, March 11, 1887. Columns include various bank notes and exchange rates.

Table with financial data for Warszawa, March 10, 1887. Columns include various bank notes and exchange rates.

Table with financial data for Wiedeń, March 10, 1887. Columns include various bank notes and exchange rates.

Table with financial data for OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE. Columns include various bond types and values.

Table with financial data for AKCJE BANKOWE and AKCJE KOLEJOWE. Columns include various stock types and values.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. Szanowną Publiczność, że jako dotychczasowy dysponent b. domu bankowego J. Nawrocki w Krakowie, otworzyłem na podstawie uzyskanej koncesji w spółce z Janem Strycharskim w dniu 1 marca b. r. w lokalu objętym po powyższej firmie

**w Krakowie w Hotelu Drezeńskim, linia A-B**  
**KANTOR WYMIANY I INTERES KOMISOWO-SPEDYCYJNY**  
pod firmą sądownie protokółowaną  
**W. Bujański i Spółka.**

W zakres naszego interesu wchodzi: wymiana, kupno i sprzedaż wszelkich monet i papierów publicznych, przewóz mebli w wozach krytych z domu do domu, oraz spedycja wszelkich tak miejscowych jak zagranicznych przesyłek z koleją i na koleją, jak niemniej załatwienie wszelkich możliwych zleceń tak na tutejszych jak zagranicznych miejscach handlowych.

Mając jako ludzie fachowi dostateczną rutynę w prowadzeniu interesu, oświadczamy, że wszelkie powierzone nam zlecenia wykonamy będnymy z całą punktualnością, sumiennością i uczciwością — licząc więc na uzyskanie zaufania, polecamy się łaskawym względem P. T. Szanownej Publiczności i pozostajemy z szacunkiem

W. Bujański i Spółka.

468 1 5

**+**  
Za duszę 6 p.  
**Dra Konstantego Hoszowskiego**  
Senators i Prezesa Tow. Dobroczynności, Radey miejskiego itd.  
odprawia się  
**w sobotę dnia 12 b. m.**  
**Msze święte**  
o godzinie 10 rano w kościele OO. Kapucynów, na które pozostała wdowa z rodziną zaprasza.

**Wioska**  
w powiecie gorlickim, o 1/2 mili od stacji kolei transwersalnej Zagórzany odległa, w bardzo pięknym położeniu, z nowymi budynkami i bardzo ładnym lasem — jest każdego czasu do sprzedania. Obszar gruntów wynosi 273 morgów. Zgłoszenia przyjmują Gumiński, 1 aleja poczta Rzeszów. 477 1 3

**BIURO NAUCZYCIELSKIE**  
**MARYI WYSOCKIEJ**  
ulica Bracka, Nr. 5. 471 1 3  
Mają różnicznictwo w kraju i zagranicą, zajmują się umieszczeniem gubernatorów, gubernatek i bon, narodowości polskiej, francuskiej i niemieckiej.

**Na czas postu!**  
**Na czas postu!**  
Za pomocą sily ośmiolatego dziecka wyrabia moja o. k. up. na całą Europę patentów.  
**Maślnica**  
ze słodkiego mleka lub śmietany w 3 minutach najwięcej tłuszczu najczystszej maślanej do herbaty. Ceny w Wiedniu: na 5-litr. objętość złr. 8.— na 10-litr. objętość złr. 11.50 wraz z łożem. 462 1 6  
Wysła za poprzednim posłaniem należytości, lub za saliską wytwórcy skład fabryczny Central-Expeditiions-Verwaltung BALSAM, Wien, II., Untere-Augarten-gasse, Nr. 35.

**Zamiana**  
dwa-piętrowej kamienicy z ogrodem w Krakowie w zamian na folwark około 200 morgów z dobrą ziemią w najbliższym położeniu koło miasteczka powiatowego, albo na realność w miasteczku powiatowym.  
Kamienica ta może być także za gotówkę sprzedana. Wartość 40.000 złr., dług hipot. 17.000. Dochód do 8000 złr. Ołerty uprasza się o dokładnym opisie pod A. S. post. rest. Kraków. 472 1 3

**Obrazy**  
ojcino-druk we wszelkich możliwych formatach i rodzajach. Wielkość 88x51 o. w arkuszach po 15 cent., oprawne w tykturę po 18 ot., jakoto: Widoki, potowania, głowy rodzajowe, obrazy świętych itd. do tego sposobu składane, rzeźbione z formatach wizytowych i gabinetowych, przy większym zamówieniu za znaczny rabat. Można do nabycia za saliską u F. Moka, VII, Stebenstern-gasse, 46, Wien. 469 1 2

L. 226.  
**Konkurs.**  
Zwierzchność gminna Jordanów ogłasza konkurs na posadę lekarza miejskiego w Jordanowie z roczną płacą 300 złr. w. a. Termin do wniesienia należyć udokumentowanych podań do 31 marca 1887. Posada ta jest do obsadzenia od 15 kwietnia 1887. Odnosne warunki można każdego czasu w kancelaryi miejskiej przejrzeć.  
Jordanów, 6 marca 1887 r.  
Burmistrz  
**Kalczyński.**

445 2 3  
Z powodu wyjazdu meble, sprzęty domowe i inne rozmaite rzeczy do sprzedania.  
Blizna wiadomość: Linia A-B, Nr. 38, III piętro. 440 3 3  
Widzieć można od godziny 2 do 5.

**CENTRALNE BIURO**  
**WYNAJMU MIESZKAN**  
**Władysława Grabowskiego**  
w Krakowie, w Pałacu Nr. 7 przy ulicy Wiślniej. 473 1

**Ogłasza do wynajęcia:**  
Pokoje obszerny wraz z kuchnią i komórką na parterze, od każdego czasu; przy ul. Gołępiej, Nr. 3.  
Pokoje obszerny kawalerski, z meblami, z obsługą, na II piętrze, od każdego czasu; przy ulicy Straszewskiego, Nr. 22.  
2 pokoje z meblami, na III piętrze, od 1 kwietnia; przy Bynku głównym, Nr. 9.  
3 pokoje, przepokój i kuchnia, na II piętrze, od 1 kwietnia; przy Bynku głównym, nr. 38.  
Cały domek, oddzielny, w ogrodzie, złożony z 3 pokoi, przedpokoju, spiżarki, schowania i kuchni, od 1 kwietnia lub 15 marca, przy ul. Garbarskiej, Nr. 7.  
5 pokoi, przedpokój i kuchnia, na wysokim parterze, od 1 kwietnia, przy ul. Kolejowej, Nr. 12.  
Całe I piętro, t. j. 5 pokoi i kuchnia, od 1 kwietnia; przy ul. Grodzkiej, Nr. 28.  
5 pokoi, salon, korytarz i kuchnia, 7 pokoi kawalerski, na III piętrze, 7 pokoi i kuchnia, pokój dla służby, na I piętrze, od każdego czasu; przy ulicy Baszłowej, Nr. 9.  
Różne mieszkania mniejsze i większe, od 1 kwietnia; przy ul. Dietla, Nr. 77. Wiadomość: ul. Floryańska, Nr. 14.  
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na I piętrze od frontu i w ośrodku, od 1 kwietnia; oraz 2 pokoje kawalerskie na parterze, od każdego czasu; przy ul. Garnarskiej, Nr. 6.  
7 lub 8 pokoi, przedpokój i kuchnia, na parterze, z ogrodem, od 1 kwietnia, przy ul. Lubież, Nr. 11 (przy koleji).  
Sklep z dużym pokojem, od każdego czasu; przy ul. Garbarskiej, Nr. 4.  
**Poszukuje się:**  
2 partji mieszkań: po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z ogrodem, od 1 kwiet. 5 sal wykładowych, 3 sale mniejsze, na jednym piętrze, wraz z mieszkaniem z 3 lub 4 pokoi, przedpokój i kuchnia, 2 piwnice na węgle z osobnym wejściem, w obrębie plantacji dla XI V szkoły żeńskiej, od 1 lipca 1887 r.

**Wino chinowo-żelazne**  
zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje krwi siłę, zwiększając ilość czerwonych ciałek krwi, wzmacniając żołądek, obudza apetyt, leczi osłabienia ogólna, bladaczkę i t. p., a jedynie dla rekonwalescentów po chorobach gorączkowych, niszczących.

**Sarsaparilian z korą chinową**  
uznany jako najlepszy środek w cierpieniach, powstałych z zepsucia soków i zjad powstałego wadliwego składu krwi, w niedokrewności i t. p. Użyty wewnętrznie 2 razy dnia na czczo łyżeczkę, usuwa w najkrótszym czasie wspomniane dolegliwości.  
Do nabycia jedynie w nowo urządzonej aptece  
**Piotra Krokiewicza**  
w Krakowie, na Kleparzu. 466 1 0

Cena za wielką butelkę oryginalną złr. 1.25 kr.  
**Masza Żółtka**  
**POMARAŃCZÓWKA**  
są napoje smaczne i strawne w najwyższym stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachetniejszych owoców.  
Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.  
Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.

**Dna i Gościec.**  
Wyleczenie zapomocą LIKIERU i FIGULEK Dra Laville. LIKIER leczy choroby w okresie ostrym, FIGULKI w przewlekłym. Na fiaskach powinno być zatwierdzenie rządu franc. i podpis. Na fiaskach powinno być zatwierdzenie rządu franc. i podpis. Składy w aptekach i drogeriach. W Krakowie na składzie w aptece Władysława Grabowskiego, w Czerniowcach w aptece Bekłowa. w aptece Wiszniewskiego, w Brodach w aptece Franza. Skład główny u F. COMAR, 28, rue Saint-Claude, Paris. Na życzenie posyła się broszurę z objaśnieniami. 50 61 ?

**JAN IHNATOWICZ**  
we Lwowie, ul. Kopernika, Nr. 3 — w Krakowie, Sukkennice, Nr. 20 — w Czerniowcach, Rynek, Nr. 2,  
poleca swojego wyrobu  
**ZNAKOMITE ŚRODKI**  
odszczęgotłone 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych.

**MAGNOLINA**  
jedyny środek odświeżający skórę; skóra sucha, szorstka i zgrzybiła pod wpływem Magnoliny staje się miękką i delikatną. — Magnolina usuwa czerwoność nosa, wątry. Cena tego znakomitego środka 1 złr. 50 centów.  
**Woda liliowa**  
plamy żółte, brunatne, ostyły z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnym użyciu nikną. Cena 1 złr. 50 centów.  
**Krem orientalny biały**  
cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek. Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość i delikatność. Twarz nierówna, szorstka i piegawata zostanie całkiem odświeżona i odmłodzona. Cena 1 złr. 20 centów. 217 6 0  
**Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika, L. 3. Filia w Krakowie, Sukkennice, L. 20, i w Czerniowcach.**

**Podziękowanie.**  
Nie mogąc wydziężyć się w inny sposób, składamy niniejszem Wielmożnemu Panu Drowi **Romanowi Garbińskiemu** w Kołomyjach wyraz serdecznego podziękowania za prawdziwie ojowska i pełną poświęcenia pomoc i opiekę, jaką otaczał troje drobnych dzieci naszych w czasie niebezpiecznej i długotrwałej ich choroby na szkarlatynę. Odwiedzając chore dniem i nocą i z niezwykłą, prawie nadludzką troskliwością czuwając nad przebiegiem bardzo skomplikowanej choroby. On tylko wydarł śmierci ciężko chore dzieci i po Bogu, temu prawdziwemu Dobrodziejowi zawdzięczyć mamy życie i zdrowie naszych dzieci. Czynną tyle dobra straszką, postępowanie bezinteresowne, przymię Wielmożny Panie przynajmniej na tej drodze publicznej hołd dla Twojej głębokiej nauki i wyraz doznanej wdzięczności od szczęśliwych rodziców. 461 9 3  
Kolomyja, dnia 8 marca 1887.  
**Karol i Ida Witkiewicz.**

**BIURO**  
**Stowarzyszenia Nauczycielek**  
przy ul. Szewskiej Nr. 8 w Krakowie pod kierunkiem  
**A. DEMBOWSKIEJ**  
poleca Szan. Rodzicom i Opiekunom  
**nauczycielki**  
polki, francuski i angielski — oraz  
**bony i wychowawczyne**  
tychże narodowości. 159 59 0

**Poszukuje się**  
**gospodyni**  
energicznej, do nadzoru dziewcząt w fabryce. — Zgłoszenia z podaniem wieku i dotychczasowego zajęcia pod adresem: **L. Czyski, Jarosław** 447 2 3  
Odszaczone na wystawach krajowych i zagranicznych.

**Środki lekarskie i toaletowe**  
wyrobu  
**JOZEFA TRAUZYŃSKIEGO**  
aptekarska pod „Koroną” w Krakowie.  
Syrup balsamiczno-żółty nowa zadawniony najporządniejszy kaszel, chrypka, duszność, zaflegmienie, plucie krwią i t. d. Cena 75 ct.  
Żółta karpaczka nasuwać kaszel długotrwały, yatar płu, astmę, dławienie w gardle i t. d. Cena 40 ct. 1631 29 0  
Ekstrakt szpilkowy jest wyborem środkiem dla cierpiących na płucę i gardło, astmę, brak powietrza, gdyż rozpylony rozpuszczam w powietrzu, napędza pokój dęgotwa, zdrowia i orzeźwiająca wonia lasów szpilkowych. Cena 75 ct. i 1 złr 50 ct. Rozpylacz 1 złr. 20 ct.  
Pastylki żółte, złożone z wyciągów ziół górskich, smaku wyborowego, usuwają najporządniejszy kaszel suchy i nerwowy, dławienie, kolikusz, plucie krwią, kaszel konwulsyjny suchotnikowy i bezsenność powstającą z tych cierpien. Cena 50 cent.  
Jedno z wielu podziękowań brzmi:  
Przesyłam Panu list dziękczynny od mego sąsiada za przywrócenie mu zdrowia. Jak Panu wiadomo siostra moja, cierpiąca na pierś i zadawniony kaszel, skutkiem którego krew rzuciła się ustami, doświadczyła zbawienych skutków przez użycie syropu balsamiczno-żółtego, ekstraktu szpilkowego i pastylek żółtych. Te ostatnie nosi wciąż przy sobie, a gdy poczucie zbliżają się kaszel, używa zaraz jednej pastylki i zawsze z jak najlepszym skutkiem.  
Czerniowce, d. 20 czerwca, 1886 r.  
**Stefan Pawlikowski.**

P. S. Pański ekstrakt szpilkowy jest tak wyborny, że nawet najdzrowszy człowiek, w pokoju napełnionym jego wonią, czuje się rześziej-szym.  
Utrzymują na składzie aptekarski: we Lwowie Rucker, w Tarnowie Reid, w Tarnopolu Jamró-giewicz, w Wadowicach Kurowski.

L. 207.  
**Ogłoszenie.**  
Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania i dostawy sprzętów dla nowego gmachu uniwersyteckiego w Krakowie odbędzie się dnia 24 marca 1887 o godzinie 12 w południe w kancelaryi Senatu akademickiego przy ulicy Grodzkiej w Krakowie licytacja za pomocą ofert pisemnych.  
Warunki przedsiębiorstwa i rysunki mogą być przejrzane począwszy od dnia 10 marca 1887 w kancelaryi uniwersyteckiej w godzinach urzędowych. 442 3 3  
Kraków, d. 7 marca 1887.  
**St. Tarnowski,**  
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego

**25 Obarzanecków**  
bardzo smacznych za 10 c.  
w sklepie pierników 253 33 60  
L. Czyski, Sukkennice.

**Maryooskie**  
**Kropki żołądkowe.**  
Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.  
Niszczony przy braku Marka ochronna. apetytu, słabości żołądka, ochłaznym od drzew, wędzelnicy, kwasnych odżywek, kolikach, katarach żołądkowych, zgaga, tworzeniu się plamki na nosie, kanykach w pęcherzu, przy sztywności produktujemy, zatkanie, omdlenia, kurczki, przy pochłoniętych z żołądka białych głow, kurczkach lub zstwardniałych, przedzieleniu żołądka, potrawianiu i napojaniu, przy robakach, cierpieniach siedzioty, wątry i hemoroidach. Cena Baka-niska wraz z przepisem 85 centów austr. Główny skład u aptekarski  
**Karola Brady**  
w Kromstynie (Kromstet) w Morawie w Austrii.  
Do nabycia w wszystkich aptekach.  
\* Ostrzeżenie! Przeważnie kropki żołądkowe maryooskie byłyca estokotrobie fałszerane i naśladowane. — W dowód prawdziwości tych kropli powinna każda butelka obwinąć być w opakowaniu ochronnym, zaopatrzone powieć oznaczonym znakiem ochronnym a przy każdej butelce znajdować się powinien przepis używania kropli, z wzmianką, że drukiem jest w drukarni H. Gaska w Kromstynie (Kromstet).

**CRÈME SIMON**  
zalecają w Paryżu najdłóżniejsi lekarze, a świat wytworzył dan powszechnie środka tego używa. Nieporównany Crème Simon w ciągu jednej nocy usuwa wszelkie wądry, piegi, oraz nierówności skóry, gubi bezp-wrotnie ślady oparzenia i czerwoność oblicza, nadając skórze ślaską i delikatną białość, siłę i miłą won.  
Pudr Simona i mydło à la Crème Simon dzięki swemu zap-chowi, uzupełniają skuteczne działanie środka Crème Simon o.  
Wynalazca: **J. SIMON**, 36, rue de Provence, Parys.  
Skład główny u **W. Fenza** w Krakowie. 1625 11 12

**Dla wygody**  
**pp. Inżynierów, Budowniczych, Majstrów murarskich i przedsiębiorców budowy**  
ntrzymując ciągle wielki, dobrze asortowany skład  
**RUR STEINGUTOWYCH**  
(kamionkowych) do kanałów, wychodków i t. p. które sprzedają z ostawą do budowy po cenach fabrycznych.  
**Adolf Hochstim,**  
skład wyrobów kamieniarskich i materyałów budowlanych  
Kraków, ulica Floryańska, l. 38. 842 1 0

**Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych**  
**HELMANNA KOHNA i Synów**  
z Wiednia  
ma zaszczyt donieć Szanownej P. T. Publiczności, iż otworzył **W KRAKOWIE** przy ulicy Grodzkiej w domu p. Süssera Nr. 9 I. piętro **FILIE** swej fabryki **ubiorów męskich i dzieciennych**  
Wielki wybór towarów, jaki się znajduje w naszej filii, oraz elegancki wyrób i jak najstaranniejsze wykonywanie tegoż **po cenach fabrycznych** przetrwa każdą inną konkurencyę.  
O łaskawe względy uprasza z uszanowaniem  
**Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych.**  
**Helmana Kohna i Synów.**  
142 62 100

**Molla Proszki Seidlickie.**  
Tylko prawdziwe  
jeżeli na etykiecie każdego opakowania widnieje znak firmy A. Molla. Trwały i pewny skutek tych proszków w najporządniejszy sposób oierpleniach, żołądka i trzewi, brzusnych kurczach, żołądka, zaflegmieniu, zgadze i chrop-oznem zaporoju stołca, w cierpieniach wątry zastojach, w hamoroidach, w najporządniejszy sposób chorobach kobliwych, powinut od wielu lat tymi proszkami obserwowane wylecie.

**Wódka francuska i sol**  
Jako weteranie do skutecznego opatrywania goścoła, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparalizowań, bólu głowy, uszów i zębów; jako **kompresy** we wszelkich skaleczeńiach ranach, zapaleniach i wrzodach. **Wewnętrznie** z wodą zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolikach i rozwoleńniu. **Flaszka z dokładnym opisem 80 centów.**  
Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak chronny Molla.

**OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co.**  
w Bergen (w Norwegii)  
Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach piersiowych i płuc, przezeń skrofotom, wysypkom skórnyim, chorobach gruczołowych, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia waiłych dzieci.  
Ze wszystkich w handiach znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leocznego używania.  
**Flaszka z opisem azyca kosztuje 1 złr. w. a.**  
Główny skład wysyłek u **A. MOLL**, c. k. dostawcy nadworn., Wieden, Tuchlauben.  
Upasza się P. T. Publiczność wyrażnie żądać preparatów **MOLLA** i **il** tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem. Składy utrzymują w KRAKOWIE K. Wiszniewski, apt. W. Radey, apt. F. Sobierski, apt. A. Siedlecki, apt. St. Feintuch, M. Jaworski, w BIAŁYM E. Keler, apt. w BRODACZ M. Kulak, apt. W. Baiser, apt. S. Rucker, apt. w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski, apt. W. Filipek, apt. BURAHUMORA R. Botezat, apt. w JAROSŁAWIU J. Wisłocki, apt. i J. Rohm, apt. we Lwowie J. Baiser, apt. S. Rucker, apt. w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski, apt. W. Filipek, apt. Kosterkiewicz wdowa; w NOWYM TARGU C. Laur; w OSWIECIMIU J. Löwenberg; w PRZEMYŚLU F. Nahlík, apt. i Mańkowski, apt. w PODGÓRZU Skakalski, apt. w PRZEMYSŁACH E. Baranowski, apt. w RZESZOWIE W. Schalter i Sp., J. Karpinski, apt. w SOKALU E. Wysocki, apt. w STANISŁAWOWIE A. Amiołowicz, apt. i A. Belli, apt. w TARNOPOLU F. Jamrogiewicz, w TARNOWIE W. Müldner i Sp., Fr. Leszczyński, H. Wierszycki; w WADOWICACH K. Paderewicz; w ZBARAZU Izidor Süßermann; w ZŁOCZOWIE E. Petesch; apt.

**Fortepiany pianina**  
na raty — od 100 do 700 złr. — Sławne harmonia amerykańska, od 80 złr. Zastępowo i skład dla wrochod. Szaliby i Bukowiny — premiiowych harmoniowych Sitwińskiego, od 100 złr. — wszelkie zamówienia podług katalogów zaświadczam wprost z fabryki. Poniżej sam placę cło i transport do każdej stacyi kolejowej, zatem każdy instrument jest o 30 do 60 złr. tańszy i mniej niż w każdym składzie — nawet nie w fabryce, gdzie trzeba zapłacić ogółem 40 (40 smu o mie) i ponosić koszt i ryzyko transportu. — Używane instrumenty od 30 złr. — Używane instrum-menty mieszane na nowo. — Niezawodna tynktura ochronna od mólów, robactwa szkodliwego (do fortepianów i mebli) i 30 (dla mólów odbiorców bezpłatnie).  
Ant. Sidorowicz w Kołomyi.  
w jaki sposób świadectwo: Z przyjemnością potwierdzam że kupiłem od p. Sidorowicza fortepian bardzo dobry i doskonały, miałem nadzieję, że ten instrument będzie mi służył przez wiele lat. Wielki Panie! Serdecznie dziękuję za piękny i doskonały instrument, tudzież za opiekę transportu. — Zycza mi obrotów posiadają się. — prof. T. Czekalski, Nowy Sącz. Szczęśliwy jestem że fortepian kupiłem w WPA. — wiedeński ogólny odniemie 30 do 80 zł. drożej. — Hagiński.

**Karpaczka żółta**  
Przebieg chrypki, duszności, kaszlowi, etc. po 25 cent. — Mniej jak 3 pakiety nie wysyłać pocztą.  
Wielki Panie! Pakiety żółta są mi jedynym lekarstwem, a mam już więcej 90 lat! Co z wyjątkiem świąły transport herbaty chińskorosowy (od 3 do 6 sz. 1/2 kilo). Wody mineralne wprost z źródeł. — Benigmina, na piegi i plamy na twarzy, 40 c. i 1 macie ogółem. — Eucalyptus na odgnięty 48 c. — Haliam na odzrodnienie 48 c. — Wyborny oest winny i wiołka ołtowa. Wszelkie środki czystości, desinfectory, chirurgiczne, medyc. assepticzne do zębów, strasmyrny etc. etc. Apteka J. Sidorowicza w Kołomyi.

Premiowane na wystawach powszechnych: w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1875.  
**Fortepiany na raty**  
dla Wiednia i prowincji,  
koncertowe, salonowe, krótkie, oraz pianina z fabryki głównej na świecie firmie sportowej Gottfr. Cramer, Wilh. Mayer w Wiedniu, od 380 złr., 400, 450, 500, 600, 800, 600 złr. Fortepiany z innych fabryk od 280 złr. do 350 złr. Pianina od 350 złr. do 600 złr.  
Skład fortepianów i wypożyczalnia: **A. Thierfelder,**  
Wien, VII, Burggasse 71. 181 8 80